
01/04/2025 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4801

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 535

PORTARIA Nº 32, DE 1º DE ABRIL DE 2025
Publicação Nº 7104830

 

PORTARIA Nº 32, de 1º de abril de 2025.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da  Comissão  de  Seleção  do

Edital de Chamamento Público Nº 030/2025 – Seleção de

Produções Culturais e Apoio Artístico-Cultural nos termos

da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura –

PNAB AUDIOVISUAL (Lei Nº 14.399/2022).

O Secretário Municipal de Cultura de Chapecó, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere o art. 23 da Lei Complementar 843 de 12 de dezembro de 20  24      do Município

de Chapecó, 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 030/2025 – que

dispõe  sobre  a  Seleção  de  Produções  Culturais  e  Apoio  Artístico-Cultural  nos  termos  da

Política  Nacional  Aldir  Blanc  de  Fomento  à  Cultura  –  PNAB  AUDIOVISUAL (Lei  Nº

14.399/2022), os seguintes especialistas, com notório conhecimento em suas respectivas áreas

e  credenciados  por  meio  do  Edital  nº  012/2025  –  Credenciamento  para  eventual  e  futura

contratação  de  profissionais  para  avaliação  de  projetos  culturais  e  composição  de  bancas

avaliadoras:

AUDIOVISUAL:

I – Valdelis Gubiã Antunes – Araucária/PR;

II – Jonara Salete Fabiane – Porto Alegre/RS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretaria de Cultura de Chapecó, Estado de Santa Catarina,

em 1º de abril de 2025.

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO

Secretário de Cultura

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  L

U
IZ

 F
EL

LI
PE

 D
E 

Q
U

AD
R

O
S 

BE
LU

SS
O

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
84

8F
-0

97
B-

C
89

6-
63

4C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
48

F-
09

7B
-C

89
6-

63
4C


